



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2021 № 2407-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 17.06.2021 № 1705-па «Об утверждении Положения о порядке проведения общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 17.06.2021 № 1705-па «Об утверждении Положения о порядке проведения

общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение о порядке проведения общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» к постановлению (далее - Положение):

1.1.1. В пункте 1.2 слова «решения Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципального правового акта».

1.1.2. В пункте 1.4 слова «693007, г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 62 А» заменить словами «693020, г. Южно-Сахалинск, ул. К. Маркса, 20».

1.1.3. По тексту слово «Решения» заменить словами «муниципального правового акта».

1.2. В приложении № 1 к Положению:

1.2.1. В абзаце первом слова «решения Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципального правового акта», слова «(наименование проекта Решения)» заменить словами «(наименование проекта муниципального правового акта)».

1.2.2. В абзаце втором слова «693007, г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 62 А» заменить словами «693020, г. Южно-Сахалинск, ул. К. Маркса, 20».

1.2.3. В абзаце третьем слово «Решения» заменить словами «муниципального правового акта».

1.3. В приложении № 2 к Положению:

1.3.1. В абзаце первом слова «решения Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципального правового акта».

1.3.2. В пункте 1 слова «693007, г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 62 А» заменить словами «693020, г. Южно-Сахалинск, ул. К. Маркса, 20».

1.3.3. В графе 5 таблицы пункта 4 слово «Решения» заменить словами «муниципального правового акта».

1.4. В Приложении № 2 «Положение о Комиссии по рассмотрению результатов общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» к постановлению:

1.4.1. В пункте 1 слова «решения Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципального правового акта».

1.4.2. По тексту слово «Решения» заменить словами «муниципального

правового акта».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города

С.А.Надсадин